
UCHWAŁA NR XIII/140/20 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dragacz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.1)) oraz w związku z art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.2)), i po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świeciu, Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr X/91/19 Rady Gminy Dragacz z dnia 1 października 2019 r. w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dragacz (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2019 r. poz. 5266) 
zmienia się treść § 10 ust. 2 pkt 2 w rozdziale 4 poprzez dodanie lit. c, która otrzymuje brzmienie: "Zwalnia się 
w całości właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi z obowiązku 
posiadania pojemnika lub worka na bioodpady, w przypadku zadeklarowania kompostowania bioodpadów 
w kompostownikach przydomowych, spełniających wymagania określone w rozdziale 4 § 10 ust. 2 pkt 2 lit b„. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.  

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Ludwik Borolewski 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696 i poz. 1815. 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1579  oraz z 2020 r. poz. 150. 

Id: B32B5942-49EF-47EE-A4B1-5E55F013D061. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 4 ust. 2a pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.) Rada Gminy
może określić w regulaminie wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów
stanowiących odpady komunalne w kompostownikach przydomowych na terenie
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi oraz zwolnić
właścicieli takich nieruchomości, w całości lub w części, z obowiązku posiadania pojemnika
lub worka na te odpady.

W związku z powyższym w rozdziale 4 § 10 ust. 2 pkt 2 dodaje się lit. c stanowiącą o
zwolnieniu w całości z posiadania pojemnika lub worka na bioodpady mieszkańców
deklarujących kompostowanie tych odpadów.

Projekt Regulaminu został zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora
Sanitarnego w Świeciu.

W świetle powyższego, uchwalenie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: B32B5942-49EF-47EE-A4B1-5E55F013D061. Podpisany Strona 1




